
" نحو تنمية شاملة مستدامة"
" المساهمة في تنمية المجتمع الأردني وتطويره في ضوء حاجاته القائمة والمتوقعة لتحسين مستوى معيشة المواطن،
من خلال التخطيط التشاركي على المستويين الوطني والمحلي وتنسيق وتوفير المساعدات في إطار متكامل بالتعاون مع

الشركاء ".

) لسنة68 خلفاً للمجلس القومي للتخطيط ، وتعمل بموجب قانون التخطيط  رقم (1984أنشئت وزارة التخطيط في عام 
  لتعمل بمضامين25/10/2003، وقد تم إعادة تسمية الوزارة لتصبح وزارة التخطيط والتعاون الدولي بتاريخ  1971

بنفس القانون والمهام والواجبات .
النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701الفصل : 

المساهمة في خفض عجز الموازنة من خلال زيادة العمل على توفير المساعدات.

خفض عجز الموازنة.
زيادة تمويل المشاريع التنموية ذات الاولوية.

تحقيق معدلات نمو اقتصادي.

تخطيط تشاركي لضمان مستوى معيشي ذو جودة عالية.

المساهمة في تطوير مبادرات تنموية لزيادة فرص تشغيل الشباب الاردني في المحافظات.

إقامة ثلاث مشاريع للقطاع الخاص في المحافظات.
) فرصة عمل للشباب الاردني ذكوراً واناثاً.176توفير ما لا يقل عن (

الأولوية الأولى :

نتائج الأولوية الأولى :

الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-

-
-

-

-

-

-
-

1971) لسنة 68قانون التخطيط رقم ( الاطار القانوني :
2023 - 2025 :  الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 
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المشاركة في رسم السياسة العامة للتنمية الاقتصادية والاجتماعية ووضع الخطط والبرامج اللازمة لتنفيذها.
وضع السياسات والإجراءات الكفيلة بتعزيز وتطوير العلاقات مع الجهات المانحة ومؤسسات التمويل الدولية بالتنسيق مع الوزارات

والجهات المعنية ، والتأكيد على دور الوزارة المحوري في هذا الخصوص.
التعاون والتنسيق مع دائرة الإحصاءات العامة في تحديد أنواع المعلومات الإحصائية الإقتصادية والإجتماعية والسكانية وغيرها مما

تحتاج اليه الدولة في خطط التنمية وبرامجها المختلفة.
توفير وتنسيق وإدارة التمويل اللازم للمشاريع التنموية من مختلف المصادر التمويلية من خلال القروض الميسرة والمنح

والمساعدات الفنية وتطوير آليات تنسيق المساعدات وادارة عمليات التمويل المقدمة للبرامج والمشاريع التنموية المختلفة بما يتلائم
مع الأولويات الوطنية واستراتيجيات الجهات المانحة.

متابعة تحقيق الاهداف والبرامج التنموية الوطنية وأولوياتها من خلال تنمية القطاعات المختلفة.
إتخاذ الاجراءات اللازمة للاستفادة من المبادرات والبرامج التي تطلقها الجهات المانحة ومؤسسات التمويل الدولية.

وضع برامج وآليات لرفع القدرات المؤسسية للوزارات والمؤسسات الحكومية المعنية بتنفيذ البرامج والمشاريع التنموية على
المستويين الوطني والمحلي في المحافظات والبلديات لضمان إتساق الخطط والبرامج الوطنية وتنفيذها حسب الخطط الموضوعة.

التعاون مع وزارة المالية في مختلف مراحل إدارة الدين العام.
المشاركة في تحسين مستوى معيشة المواطن ومحاربة الفقر والبطالة وحماية الطبقة الوسطى .

العمل كحلقة وصل بين الجهات المانحة ومؤسسات التمويل الدولية والوزارات والمؤسسات الحكومية.

تحقيق معدلات نمو مستدام لضمان مستوى معيشة جيد لجميع المواطنين.
خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبية وتشجيع الاستثمارات المحلية.
الحفاظ على الاستقرار المالي والنقدي وضبط عجز الموازنة وبناء نظام مالي كفؤ وقليل المخاطر.

خفض مستويات الفقر والبطالة وبناء نظام حماية اجتماعية فعال.
تحسين مستوى الخدمات المقدمة للمواطنين والعدالة في توزيعها.

بناء جيل قادر على الابداع والابتكار ذو انتاجية مرتفعة.
تحقيق التوازن التنموي بين المحافظات في ضوء تطبيق نهج اللامركزية.

رفع كفاءة النظام القضائي وتعزيز استقلاليته ونزاهته.

تأثير جائحة كورونا على الاوضاع الاقتصادية لكافة الدول المانحة للاردن وأثره على المساعدات.
ضعف الاستجابة الدولية لأزمة اللجوء السوري ووصول المانحين الى حالة من الاشباع.

استمرار حالة عدم اليقين في الاقتصاد وما يرافقها من صعوبة في التخطيط التنموي.
ارتفاع معدلات البطالة والفقر في المملكة.

وجود المشاكل الهيكلية في الموازنة العامة والدين العام للدولة.
التحديات المرتبطة ببيئة الاعمال وجذب الاستثمارات الخارجية.

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
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 -  زيادة حجم المساعدات المالية 1
والفنية

 - المساهمة في تحسين الظروف 2
المعيشية والاقتصادية للمواطنين

 - التنسيق والتكامل بين البرامج 3
والمشاريع والمبادرات المختلفة في
إطار التخطيط التنموي الشامل على

المستويين الوطني والمحلي
 -  بناء وتعزيز العلاقات مع 4

المتعاملين وتفعيل الشراكة مع القطاع
الخاص

  حجم المساعدات الخارجية السنوية (مليون دولار)
 توفير تمويل وتنفيذ مبادرات تنموية

 عدد الشركاء والجهات التنفيذية للبرنامج التنموي
التنفيذي

  نسبة رضا متلقي الخدمة

1
1
1

1

2017
2022
2017

2017

3650
-

123

%90

4400
-

116

%90

3500
5

105

%92

3500
6

105

%92

2500
5

105

%91

3500
6

105

%93

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202320242025القيمة
القيمة

المستهدفة
2022 2021

القيمة
الفعلية

  وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701الفصل : 

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 أمين عام/ مساعد أمين عام
 وظائف هندسية

 وظائف فنية
 وظائف ادارية ومالية

 وظائف مساندة (مراسل ، سائق)

1
17
38
32
26

المجموع   

2023اوليالوظيفةالمجموعة
 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2021 2022 2023

2300
5

105

%91

تقييم ذاتي 
اولي

2022

1
2
3

تضطلع وزارة التخطيط والتعاون الدولي بدور هام تجاه تحقيق التنمية المستدامة والشاملة في الاردن من خلال العمل مع شركاء الاردن التنمويين من الجهات المانحة ومؤسسات
التمويل الدولية والجهات المحلية الفاعلة كمنظمات المجتمع المدني والقطاع الخاص المحلي.

تقوم الوزارة بدور فعال في تسخير الموارد من المساعدات الاجنبية والمحلية لدعم تنفيذ الأولويات الوطنية.
تساهم وزارة التخطيط والتعاون الدولي في الوصول إلى الهدف الذي تسعى الحكومة الى تحقيقه والمتمثل في اقتصاد تعم فوائده على المواطنين الاردنيين ويوفر لهم فرص العمل

والتشغيل.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة
الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

  
0

15
35
21
22

1
32
73
53
48

1
11
38
30
25

0
10
35
20
21

1
21
73
50
46

1
12
48
31
25

0
11
44
21
20

1
23
92
52
45

114932071058619111796213

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

127855810471992325757144966011873402637000162997413350262965000 كلفة الرواتب   

2022 2021
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( بالدينار )

2764969
2764969
2764969

5923830
0
0
0

5923830
1493430
465770
44579

2003779
7927609

3001

3040

3001

601

002
005
006
007

001
002
003

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع تعزيز الانتاجية
  نظام تجميع احصاءات الحسابات القومية

  تمويل المبادرات التنموية
  دعم مبادرات الرؤية الاقتصادية والتحول الى الاقتصاد الأخضر

 مجموع البرنامج 
  تعزيز القدرات المؤسسية

  دراسات الجدوى
  المركز الوطني للابداع/ منحة دوفيل

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3149000
3149000
3149000

0
250000

5021000
0

5271000
1970000
200000
150000

2320000
7591000

3053000
3053000
3053000

0
183000

5021000
0

5204000
1970000
200000
150000

2320000
7524000

3475000
3475000
3475000

0
378000

4200000
4300000
8878000
3065000
100000
240000

3405000
12283000

3505000
3505000
3505000

0
378000

4850000
4300000
9528000
2705000
100000
360000

3165000
12693000

3536000
3536000
3536000

0
378000

4850000
4300000
9528000
2672000
100000

0
2772000

12300000

مقدر

مقدر

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

البرنامج

البرنامج

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

   وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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3,149,000 3,053,000 3,475,000 3,505,000 3,536,000 

-  وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    7,591,000 7,524,000 12,283,000 12,693,000 12,300,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2022 20222024 20232025

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    15,836,000 16,198,000 15,758,000 10,577,000 10,740,000

فعلي
2021
2,764,969 
7,927,609 

10,692,578 

2021 2022 2023 فعلي20242022 مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري تأشيري2025

2021 - 2025 للسنوات 

422,000 
4,759,000 

الفرق بين مقدر
2023

والمعاد تقديره
2022

5,181,000 

) الف دينار وجاءت هذه الزيادة نتيجة الزيادة الطبيعية للرواتب وكلفة التعيينات وكلفة الاحداثات لعام400زيادة مخصصات تعويضات العاملين بمبلغ (
.2023

) الف دينار وتركزت هذه الزيادة في بند الايجارات.32زيادة مخصصات النفقات التشغيلية بمبلغ (
) الف دينار.10إنخفاض النفقات الأخرى بمبلغ (

) مليون دينار لمشروع مبادرات الرؤية الاقتصادية والتحول الاقتصادي الأخضر(مشروع جديد).4.3تم رصد مبلغ (
) مليون دينار لدعم برنامج الشركات الصغيرة والمتوسطة ولتنفيذ اعمال صيانة1.095زيادة مخصصات مشروع تعزيز القدرات المؤسسية بمبلغ (

واصلاحات مبنى الوزارة.
) الف دينار.195زيادة مخصصات مشروع نظام تجميع احصاءات الحسابات القومية بمبلغ (

) ألف دينار .821انخفاض مخصصات مشروع تمويل المبادرات التنموية بمبلغ (

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-
-
-

-
-
-
-

2022 والمعاد تقديره 2023أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 
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( بالدينار )
2021 - 2025 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701
21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
214

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 العلاوة الاضافية

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

13000
369000
347000
270000
25000

335000
68000
12000

1150000
71000

305000

40000
35000
6000

120000
20000
7000
7000
8000

16000
6000

59000
10000
70000

35000
71000

13000
375000
352000
272000
26000

341000
69000
13000

1150000
72000

310000

40000
35000
6000

121000
21000
7000
7000
8000

16000
6000

59000
10000
70000

35000
71000

13000
381000
357000
275000
27000

347000
70000
14000

1150000
73000

315000

40000
35000
6000

122000
22000
7000
7000
8000

16000
6000

59000
10000
70000

35000
71000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

34750003505000

2660000

305000

404000

106000
3536000

2683000

310000

406000

106000
مجموع  الفصل    

2707000

315000

408000

106000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202320242025
اعادة تقدير

2022
مقدر
2022

20000
367000
57000

268000
25000

328000
65000
10000

1100000
65000

260000

0
42000
6000

123000
27000
6000
7000
8000

14000
6000

59000
9000

65000

35000
81000

22000
385000
57000

276000
25000

350000
72000
15000

1100000
65000

270000

0
42500
6000

123000
27700
6800
7000
8000

14000
6000

59000
9600

66400

35000
101000

2305000

260000

372000

116000

2367000

270000

376000

136000
3053000

22588
367155

0
260596
20869

328458
60300
11181

1049857
50753

154000

0
24455
5578

86642
18000
4242
7200
7194
9971
4472

34872
3592

51564

10465
170965

3149000

2171757

154000

257782

181430
2764969

فعلي
2021
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( بالدينار )
2021 - 2025الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701
 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

25

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2511

2822

3111

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

501

510
512

520

504

508

505

 رواتب

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

600000

600000
5065000

1310000

478000

4200000

30000

610000

100000
5055000

1575000

478000

4850000

25000

620000

0
5055000

1275000

478000

4850000

22000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

600000

5665000

1310000

478000

4200000

30000

610000

5155000

1575000

478000

4850000

25000

620000

5055000

1275000

478000

4850000

22000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
122830001269300012300000 مجموع  الفصل   

202320242025

595000

200000
740000

560000

383000

5021000

25000

595000

200000
740000

560000

450000

5021000

25000

2022اعادة تقدير  2022مقدر

595000

940000

560000

383000

5021000

25000

595000

940000

560000

450000

5021000

25000
7524000 7591000

2021فعلي

579690

0
576491

376837

465770

5923830

4991

579690

576491

376837

465770

5923830

4991
7927609
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2022202320242025البيـــــان 2021

 وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 

1,047,199 1,187,340 1,335,026 1,347,634 1,360,691 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث
طفل 0 0 0 0 0

اناث 6,022,580 6,206,350 6,012,710 3,808,410 3,932,406
طفل 4,613,040 4,753,800 4,605,480 2,917,080 3,012,056

 7,383,271 7,553,984 7,347,736 4,995,750 4,979,605مجموع المخصصات الموجهة للاناث
 4,613,040 4,753,800 4,605,480 2,917,080 3,012,056مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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يهدف البرنامج إلى إدامة ورفع مستوى الخدمات الإدارية وتأمين احتياجات المديريات التي تتكون منها الوزارة وتوفير الظروف المناسبة للعاملين فيها للقيام بواجباتهم
وتحسين مستواهم من الناحية العلمية والفنية من أجل تقديم خدمات مناسبة للمتعاملين مع الوزارة.

نسبة الموظفين المؤهلين 12017%85%88%91 %91 %90 %89

 3,149,000 3,053,000 3,475,000 3,505,000 3,536,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

2,672,000 
100,000 

0 
2,705,000 

100,000 
360,000 

3,065,000 
100,000 
240,000 

1,970,000 
200,000 
150,000 

1,970,000 
200,000 
150,000 

001
002
003

  تعزيز القدرات المؤسسية
  دراسات الجدوى

  المركز الوطني للابداع/ منحة دوفيل

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 3,149,000 3,053,000 3,475,000 3,505,000 3,536,000    النفقات الجــارية

 2,320,000 2,320,000 3,405,000 3,165,000 2,772,000    النفقات الرأسمــالية

 2,320,000 2,320,000 3,405,000 3,165,000 2,772,000البرنامج / خـــزينة    
 5,469,000 5,373,000 6,880,000 6,670,000 6,308,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

- زيادة حجم المساعدات المالية والفنية. 
-التنسيق والتكامل بين البرامج والمشاريع والمبادرات المختلفة في إطار التخطيط التنموي الشامل على المستويين الوطني والمحلي.

- بناء وتعزيز العلاقات مع المتعاملين وتفعيل الشراكة مع القطاع الخاص.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية والادارية.
- مديرية الموارد البشرية.

- وحدة التطوير المؤسسي والتقييم.
- مديرية تكنولوجيا المعلومات والارشفة.

- مديرية الرقابة الداخلية.
- وحدة الشؤون القانونية.
- وحدة الاعلام والاتصال.

- مديرية السياسات والدراسات.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- دفع مستحقات الموظفين من رواتب واشتراكاتهم بالضمان ومصاريف تدريبهم. 
 - خدمات لوجستية أخرى تعزز وتحسن طبيعة العمل ،وشراء الاحتياجات الاساسية من الاجهزة والقرطاسية والمطبوعات...إلخ.

 -  تحقيق الاهداف الاستراتيجية و نسب الانجاز في مؤشرات اداء العمليات.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 86 ) ذكور و ( 105 ) موظفاً منهم ( 191 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,764,969 

1,493,430 
465,770 
44,579 

فعلي

2,764,969 

2,003,779 

2,003,779 
4,768,748 

2021

%89

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 3001مخصصات 

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة 3001 

2,195,405 2,518,380 3,175,076 3,075,824 2,905,111 

2022202320242025البيـــــان 2021
1,047,199 1,187,340 1,335,026 1,347,634 1,360,691 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
1,148,206 1,331,040 1,840,050 1,728,190 1,544,420 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,182,960 1,323,720 1,409,400 1,019,520 879,477

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 1,182,960 1,323,720 1,409,400 1,019,520 879,477

(بالدينار)

153



( بالدينار ) وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701
الإدارة والخدمات المساندة3001

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

11000
9000

38000
32000

12000
9000

38000
32000

13000
9000

38000
32000

الفصل :
البرنامج  

002
003

001
013

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

347500035050003536000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

13000
369000
347000
270000
25000

335000
68000
12000

1150000
71000

305000

40000
35000
6000

120000
20000

7000
7000
8000

16000
6000

59000
10000
70000

35000
71000

13000
375000
352000
272000
26000

341000
69000
13000

1150000
72000

310000

40000
35000
6000

121000
21000

7000
7000
8000

16000
6000

59000
10000
70000

35000
71000

13000
381000
357000
275000
27000

347000
70000
14000

1150000
73000

315000

40000
35000
6000

122000
22000

7000
7000
8000

16000
6000

59000
10000
70000

35000
71000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

2660000

305000

404000

106000

2683000

310000

406000

106000

2707000

315000

408000

106000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

20000
367000
57000

268000
25000

328000
65000
10000

1100000
65000

260000

0
42000
6000

123000
27000

6000
7000
8000

14000
6000

59000
9000

65000

35000
81000

22000
385000
57000

276000
25000

350000
72000
15000

1100000
65000

270000

0
42500
6000

123000
27700

6800
7000
8000

14000
6000

59000
9600

66400

35000
101000

17000
10000

35000
30000

17000
10700

36000
30400

2305000

260000

372000

116000

2367000

270000

376000

136000

3053000 3149000

2021فعلي

22588
367155

0
260596
20869

328458
60300
11181

1049857
50753

154000

0
24455
5578

86642
18000

4242
7200
7194
9971
4472

34872
3592

51564

10465
170965

10000
8000

22764
28800

2171757

154000

257782

181430

2764969

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

347500035050003536000 3053000مجموع النشاط      3149000 2764969
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701
 الإدارة والخدمات المساندة3001

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     تعزيز القدرات المؤسسية 001

     دراسات الجدوى 002

     المركز الوطني للابداع/ منحة دوفيل 003

21

22

25

31

28

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 الإعانات

2111

2211

2511

3112

2822

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 الإعانات لمؤسسات عامة

501

510

512

520

505

504

520

 رواتب

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 معدات وآلات وأجهزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

600000

600000

90000
10000

650000
15000

270000
50000

750000

30000

100000

240000

610000

100000

90000
0

650000
15000

375000
90000

750000

25000

100000

360000

620000

0

90000
0

650000
15000

400000
125000
750000

22000

100000

0

: الفصل
البرنامج  

001

008

008
009
012
013

012
054
061

001

012

044

 رواتب

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب والتأهيل
 رسوم

 اشتراكات ، تأمينات
 عقود خدمات

 دعم برامج وانشطة حكومية
 دعم وحدة الاستثمارات الحكومية

 دعم برنامج الشركات الصغيرة والمتوسطة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 الدراسات الاقتصادية

 دعم المركز الوطني للابداع

600000

600000

765000

1070000

30000

100000

240000

610000

100000

755000

1215000

25000

100000

360000

620000

0

755000

1275000

22000

100000

0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

3065000

100000

240000

مجموع المشروع / خزينة  

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة  

2705000

100000

360000

2672000

100000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

595000

200000

90000
0

650000
0

390000
20000

0

25000

200000

150000

595000

200000

90000
0

650000
0

390000
20000

0

25000

200000

150000

595000

200000

740000

410000

25000

200000

150000

595000

200000

740000

410000

25000

200000

150000

1970000

200000

150000

1970000

200000

150000

579690

0

50321
0

526170
0

332258
0
0

4991

465770

44579

579690

0

576491

332258

4991

465770

44579

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

1493430

465770

44579
مجموع البرنامج    2003779 2320000 2320000 3405000 3165000 2772000
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يهدف البرنامج الى بلورة وتصميم وتمويل مبادرات تنموية ذات تدخلات تنموية ابتكارية ذات قيمة مضافة وجدوى اقتصادية واثر ملموس ومستدام على المجتمعات
المحلية، وبشكل يعزز بيئة العمل التشاركية مع الجهات ذات العلاقة ومتابعة تنفيذها وتقييم اثرها.

توفير فرص عمل للشباب الاردني 12022--350 300 250 200

0 
378,000 

4,850,000 
4,300,000 

0 
378,000 

4,850,000 
4,300,000 

0 
378,000 

4,200,000 
4,300,000 

0 
183,000 

5,021,000 
0 

0 
250,000 

5,021,000 
0 

002
005
006
007

  مشروع تعزيز الانتاجية
  نظام تجميع احصاءات الحسابات القومية

  تمويل المبادرات التنموية
  دعم مبادرات الرؤية الاقتصادية والتحول الى

الاقتصاد الأخضر

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 5,271,000 5,204,000 8,878,000 9,528,000 9,528,000    النفقات الرأسمــالية

 5,271,000 5,204,000 8,878,000 9,528,000 9,528,000البرنامج / خـــزينة    
 5,271,000 5,204,000 8,878,000 9,528,000 9,528,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

- المساهمة في تحسين الظروف المعيشية والاقتصادية للمواطنين.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية خطط وبرامج التنمية.
- وحدة تمويل المبادرات التنموية.

- مديرية التعاون الدولي.
- وحدة ادارة الاستثمارات الحكومية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تصميم وتطوير مبادرات تمويل ريادية نوعية ذات قيمة مضافة على الاقتصاد الوطني ومتابعتها وتقييم اثرها.
- التنسيق مع المديريات المعنية لتوفير وايجاد مصادر التمويل اللازمة لتنفيذ المبادرات الريادية المستهدفة.

- بناء شراكات محلية قادرة على ادارة وتشغيل المبادرات التنموية وضمان استدامتها وبما يتوافق مع اهداف الوزارة.
- تحفيز التنمية المحلية وتقديم الدعم لتمكين الهيئات المحلية من ادارة الشأن التنموي ضمن اطار تنسيقي تشاركي.

- توفير الدعم اللازم للبرامج والمبادرات التي تستهدف تعزيز الريادة والمشاريع الصغيرة والمتوسطة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال الكادر الوظيفي للوزارة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

5,923,830 
0 
0 
0 

فعلي

0 
5,923,830 

5,923,830 
5,923,830 

2021

176

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج التنمية المحلية حسب الانشطة والمشاريع 3040مخصصات 

 برنامج التنمية المحلية 3040 

2,784,200 2,477,370 4,172,660 4,478,160 4,478,160 

2022202320242025البيـــــان 2021
0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
2,784,200 2,477,370 4,172,660 4,478,160 4,478,160 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 3,430,080 3,430,080 3,196,080 1,897,560 2,132,579

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 3,430,080 3,430,080 3,196,080 1,897,560 2,132,579

(بالدينار)
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

وزارة التخطيط والتعاون الدولي/ المجلس القومي للتخطيط1701
 التنمية المحلية3040

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع تعزيز الانتاجية 002

     نظام تجميع احصاءات الحسابات القومية 005

     تمويل المبادرات التنموية 006

     دعم مبادرات الرؤية الاقتصادية والتحول الى الاقتصاد الأخضر 007

31

28

31

22

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

2822

3111

2211

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

508

504

508

512

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

0

378000

4200000

4300000

0

378000

4850000

4300000

0

378000

4850000

4300000

: الفصل
البرنامج  

040

009

040

034

 انشاءات

 دراسات مسوحات إحصائية

 انشاءات

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

0

378000

4200000

4300000

0

378000

4850000

4300000

0

378000

4850000

4300000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

 

887800095280009528000  

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

0

378000

4200000

4300000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة  

مجموع المشروع / خزينة  

 /

0

378000

4850000

4300000

0

378000

4850000

4300000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

2022

0

183000

5021000

0

0

250000

5021000

0

0

183000

5021000

0

0

250000

5021000

0

0

183000

5021000

0

0

250000

5021000

0
5204000 5271000

5923830

0

0

0

5923830

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

2021

5923830

0

0

0
5923830
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122830001269300012300000 7524000 7591000 7927609 

مجموع المادة 

مجموع المشروع  خزينة 

مجموع البرنامج 

مجموع الفصل  




